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Remissyttrande över ”DS 2016:41 Ansvar för de försäkringsmedi-
cinska utredningarna”, Dnr 52016/ 07117/SF 
 
Landstinget Blekinge har fått möjlighet att yttra sig över departementspromemorian, ”DS 
2016:41 Ansvar för de försäkringsmedicinska utredningarna”. Remissyttrande ska vara insänt till 
socialdepartementet senast den 17 februari 2017 
 
Betänkandet har utarbetats av en arbetsgrupp inom Socialdepartementet som haft i uppgift att 
lämna förslag till ett lagstadgat ansvar för landstingen att utföra de försäkringsmedicinska utred-
ningarna. Med en sådan utredning avses en medicinsk undersökning av en försäkrad som behövs 
som underlag för att Försäkringskassan ska kunna bedöma den försäkrades arbetsförmåga i sam-
band med beslut om rätten till ersättning eller förmåner enligt socialförsäkringsbalken. 

Bakgrund 

Landstingen har sedan 2010 utfärdat Försäkringsmedicinska utredningar efter beställningar från 
Försäkringskassan. Uppdraget och finansieringen av utredningarna har skett via överenskommel-
ser mellan Sveriges Kommuner och Landsting. Den senaste överenskommelse tecknades för pe-
rioden 1 november 2016-31 december 2017. Landstinget Blekinge tillstyrkte förslaget i den re-
missomgång som skedde 2015 avseende den så kallade För Med-utredningen (2015:17). 
 
Betänkandet innehåller följande huvudsakliga förslag och bedömningar: 

– Vid prövning av en försäkrads arbetsförmåga enligt socialförsäkringsbalken kan Försäkrings-
kassan som stöd för sitt ställningstagande beställa en försäkringsmedicinsk utredning. 

– Landstingen får ett lagstadgat ansvar att utföra de försäkringsmedicinska utredningarna. 
– Om ett landsting bedömer att de inte kan göra de försäkringsmedicinska utredningarna kan 

de sluta avtal med någon annan som kan utföra dem, antingen ett annat landsting eller en pri-
vat aktör. 

– Försäkringskassan ska fortlöpande bedöma sitt behov av försäkringsmedicinska utredningar 
och ta fram prognoser över behovet som de presenterar för landstingen. 

– Utifrån socialförsäkringsbalken får Försäkringskassan ansvara för att ersätta landstingen för 
de försäkringsmedicinska utredningar som landstingen utför. Landstingen ska få full ekono-
misk kompensation för arbetet med de försäkringsmedicinska utredningarna. 

 



 

  2(2) 

Landstinget Blekinges försök att i egen regi utföra dessa utredningar har inte fungerat, främst 
beroende på för få tillgängliga läkare med försäkringsmedicinsk kompetens att utföra försäk-
ringsmedicinska utredningar. Detta ledde till bristande leveranssäkerhet och i vissa fall jäv. De 
upphandlingar som har genomförts gav inga leverantörer som uppfyllde ställda krav. 

Landstinget Blekinge har därför sedan 2011 samarbetat med Region Skåne vilket gör att  
patienter från Blekinge kan få sina utredningar och utlåtanden genomförda med hög kvalitet. 

Förslag till beslut 

Landstinget Blekinge tillstyrker att de försäkringsmedicinska utredningarna regleras i lag vilket ger 
landstingen långsiktiga planeringsförutsättningar. I enlighet med tidigare remissvar anser vi att det 
är av största vikt att landstingen får full kostnadstäckning för utredningarna så att inga resurser 
tas från hälso- och sjukvårdsuppdraget med risk för undanträngningseffekter. 
 
Landstinget Blekinge anser att utredningens förslag om att samverkan mellan landstingen eller 
annan aktör för att utföra utredningarna är centralt. 
 
Landstinget Blekinge ställer sig också bakom Sveriges kommuner och Landstings (SKL) yttrande 
över lagförslaget 
 
Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
att ställa sig bakom bilagt förslag Remissyttrande avseende ”DS 2016:41 Ansvar för de försäk-

ringsmedicinska utredningarna”,( 2016-12-12) 
 

Karlskrona enligt ovan 
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